
 

発行日:平成 26年 2月 24日 発行所:Music Company音楽教室 ℡:075-642-6822 

 

お元気ですか？ 昨今ようやく寒さがゆるんできたようですが、まだまだ春は遠

いようです。 ソチ冬季オリンピックで寝不足が続いていましたが、“フィギュ

アスケートのエキシビション”も終わり、選手たちの素晴らしい演技に感動！そ

の余韻を残しながら、ソチ五輪も閉幕となりました。 

 

さて、２月２日の発表会はご苦労様でした。 風邪やインフルエンザで休む生徒

さんもなく、合同練習・リハーサル・本番と滞りなく終えることが出来ました。 

本番では、普段の練習通りに演奏出来た人も、出来なかった人も、また、受験を

控えて練習不足だった人も、この経験は皆さんのこれから歩む人生において何ら

かの形でプラスになったことと思います。 

 

生徒さんたちを傍で叱咤激励して頂きました保護者の皆様のご協力に、心から感

謝致します。 1年半後の発表会に向けて、生徒さんたちと共に精進してゆきた

いと思います。                   では、また…(^^♪ 

 

 

発表会参加生徒さんの保護者の皆様へ… 

 

発表会では、花束を頂戴しありがとうございました。 

この書面をお借りし、お礼申し上げます。 

２０１４. ３月号 

ぽーこ あ ぽーこ 



  

 

お知らせ                                                    

 

①発表会の写真（集合写真＋ソロ又はアンサンブル写真）が届きましたので配布 

 していますが、合同・連弾・アンサンブルステージの写真の申し込みは… 

３月 5日（火）～３月末までとさせて頂きます。 

 

尚、生徒さんのレッスン時間内に、申し込みの出来ない保護者の方は、ご希 

望の日時をご連絡の上、お越しください。 

 

②発表会のＤＶＤをご希望の方は、各自ダビングして欲しいディスクを用意して、 

レッスンにて提出してください。 

 

③３月 21日（金）春分の日・29日（土）は五週目になりますので、お休みさせ 

て頂きます。 

 

生徒に伝えたいピアニストの言葉     ｢生徒に伝えたいピアニストの言葉｣より抜粋 

 

♪ ピアノを上達させる言葉 日々のレッスン 読譜 

 

「練習といった時に、僕は二つのことが頭に浮かびます。一つはもちろん、 

ピアノに向かって実際に弾くことですね。もう一つは、弾かないで、楽譜 

を見る時間を作ってみたら？ ということです」 

 

井上
いのうえ

直
なお

幸
ゆき

 1940～2003  福岡県出身のピアニスト。指導者としても優れた才能を発揮し、ＮＨＫの 

｢ピアノのおけいこ｣では、的確なアドバイスが話題となった。 


